

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3cej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt nroczytel i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsca na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jedne o wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość szeptowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 227.

Sobota 3. Października 1868.

Rok wydania 58.

## Część urzędowa.

W skutek przedstawienia gminy w Dzwiniaczu Rada szkolna krajowa nadała posadę rzeczywistego nauczyciela przy tamtejszej szkole, Włodzimierzowi Boradajkiewiczowi nauczycielowi w Sinkowie.

Z Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 27. września 1868.

Uwzględniając przedstawienie gminy miasta Mielca nadała Rada szkolna posadę pomocnika przy szkole trywialnej w Mielcu kandydatowi stanu nauczycielskiego panu Błażejowi Druciakowi w Tarnowie.

Z Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 26. września 1868.

Na przedstawienie komitetu szkolnego w Kozłowicach, nadała Rada szkolna posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole ludowej tamże, nauczycielowi przy szkole ludowej w Ceniowie panu Janowi Pitule.

Z Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 26. września 1868.

Na przedstawienie uprawnionych do wykonywania prawa prezentowania, Rada szkolna krajowa nadała stałą posadę nauczyciela przy szkole trywialnej w Romanowem Siole w powiecie Zbarazkiem panu Władysławowi Zarzyckiemu.

Z Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 23. września 1868.

Na przedstawienie gminy i plebana z Zagorzan nadała Rada szkolna połączoną ze służbą organisty posadę nauczyciela przy szkole parafialnej w Zagorzaniech dotychczasowemu zastępcy panu Wincetemu Wojcikiewiczowi.

Z Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 24. września 1868.

Na przedstawienie komitetu szkolnego w Woli batorskiej nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole trywialnej w Woli batorskiej dotychczasowemu zastępcy tejże posady panu Janowi Schneidrowi.

Z Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 24. września 1868.

W skutek przedstawienia ks. plebana w Dobrzechowie nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole ludowej w Kozłowku tymczasowemu nauczycielowi tejże szkoły Gracyanowi Radomskiemu.

Z Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 26. września 1868.

W skutek przedstawienia gminy Gruszki nadana została posada nauczyciela przy tamtejszej szkole Justynowi Walawskiemu dotychczasowemu nauczycielowi w Lachowcach.

Z Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 26. września 1868.

## Część nieurzędowa.

„Prager Ztg.“ robiąc pogląd na ostatnią sesję czeskiego sejmu wyraża się z najzupełniejszym uznaniem o czynności deputowanych. Były daleko dłuższe sesje niż terazniejsza, ale na żadnej nie pracowano tyle i nie załatwiono tyle jak na sesji z r. 1868. Jeżeli zważymy, że wielu posłów nie zajęli miejsc swoich w sejmie, i że przez to na posłów obecnych daleko większa spadała robota. Jeżeli dalej zważymy co ten sejm zdziałał, to nie będziemy mogli odmówić mu najzupełniejszego uznania. Przedłożone przez rząd projekta do ustaw wszystkie oprócz ustawy o szkołach realnych załatwiono i przyjęto. Są to

ustawy następujące: o nadzorze szkół, o zdrojowskich w Karlsbadzie, Marienbadzie, Franzensbadzie, w Töplitz, Schönau; o zniesieniu tych orzeczeń w ustawie z dn. 18. stycznia 1866, które zobowiązują do uczenia się drugiego języka krajowego; o zmianie §. 1. ordynacyi gminnej wyborczej dla Czech, dalej ordynacyi gminnej dla Pragi i Reichenbergu. nakoniec o zmianie §. 18. ordynacyi wyborczej sejmowej. Prócz tego uchwalili sejm na tej krótkiej sesji jeszcze bardzo wiele innych ustaw, a pomiędzy temi kilka takich, które jakkolwiek wielkiej wagi praktycznej przewlekły się z jednej sesji na drugą. W tym względzie zasługuje szczególnie na wymienienie ustawa względem uregulowania prawa propinacyi, względem przeprowadzenia indemnizacyi i t. d. Nadto wszystko uchwalono budżet krajowy nie tylko na rok 1868, lecz także na r. 1869, tak, że odtąd sejm nie znajdzie się w tem niekorzystnem położeniu, żeby przy obradach nad budżetem miał do czynienia z dokonanemi faktami. Przy uchwaleniu budżetu miało przedewszystkiem zasady jak najściślejszej oszczędności na oku i tymto zasadam należy zawdzięczyć, że pomimo wymagań finansowych wzrastających od roku do roku, dotychczasowy dodatek do podatku nie potrzebował być podwyższonym. W tym względzie kraj obowiązany jest do szczególniejszej wdzięczności dla sejmu. Jako dalszy dowód niezłomowanej czynności deputowanych przytacza „Pr. Ztg.“ jeszcze to, że 29 komisji było zajętych wstępniemi obradami nad przygotowanym materiałem i że liczba tych komisji 346 członków wynosiła, tak że wielu deputowanych równocześnie w dwóch i więcej komisjach byli czynnymi. Kończy „Prager Ztg.“ nareszcie uwagę, że w ciągu całej sesji nie zaszło nic, coby świadczyło o jakimkolwiek rozdzieleniu i że w ogóle więcej robiono niż mówiono.

W sejmie węgierskim na posiedzeniu izby niższej w d. 30. z. m. odczytano telegram od Rady gminnej miasta Fiumy z podziękowaniem za uchwalone weielenie Fiumy. Minister Eötvös przedłożył ustawę względem budżetu na r. 1868 sankeyonowaną przez Najjaśniejszego Pana w Gödöllö co wywołało radosne okrzyki. Minister Wenckheim żąda kredytu w sumie 100.000 złr. na wyłeczenie rozbójników. Następnie głosowano kartkami na członków komitetu dwudziestu pięciu i przyjęto z małemi zmianami pozostałe jeszcze paragrafy ustawy względem spłaty dziesięciny od wina.

W sejmie wyższo austryackim ukończono w d. 30. z. m. obradę nad preliminarzem, poczem zaczęło się drugie czytanie. Projekt ustawy względem szkół realnych.

W sejmie salzburgskim w tymże dniu dep. Gschntzer postawił dwa następujące wnioski, przekazane następnie komisji konstytucyjnej:

1. Poleca się wydziałowi krajowemu aby ordynacyę krajową i sejmową ordynacyę wyborczą z uwzględnieniem zmian w tej sesji uchwalonych, poddał ścisłej rewizji i aby na przyszłej sesji przedłożył odnośne wnioski.

2. Poleca się wydziałowi krajowemu aby zbadał kwestyę połączenia gmin małych nie mających warunków żywotności, ze sobą lub z większemi gminami, i aby na przyszłej sesji przedłożył odnośny projekt ustawy.

W sejmie styryjskim, namiestnik odpowiedział na interpelacyę Preloga uzalającego się na starostwo powiatowe w Luttenbergu w sprawie języka. Rozporządzenie co do szkoły w Luttenbergu jest legalne i odpowiednie życzeniom gmin, natomiast będzie zarządzonym aby na podania w języku słowiańskim nie odpowiadano po niemiecku. — Przy-

zwolono założenie pięciu szkół miejskich i gimnazjum realnego i uchwalono statut organiczny dla szkół miejskich.

Sejm karyntyjski uchwalili ustawę względem przymusowego łączenia gmin. Następnie załatwiono część preliminarza funduszu krajowego na r. 1868.

W sejmie kraiskim, po siedmiogodzinnej bardzo ożywionej debacie przyjęto prawie bez zmiany projekt ustawy o nadzorze szkolnym według wniosku komisji, różniącego się znacznie od przedłożenia rządowego, co spowodowało reprezentanta rządu do kilkakrotnego wystąpienia.

W sejmie tyrolskim przyjęto z kilku zmianami §§. 3 do 61 projektu ustawy o reprezentacyach powiatowych.

W sejmie szląskim przyjęto projekta ustaw o propinacyi i o szkołach realnych. Języki słowiańskie wykreślono ze spisu przedmiotów obowiązkowych.

W sejmie czerniowieckim odrzucono wniosek Dr. Pompe, aby wziąć pod rozwagę potrzebę założenia w Czerniowcach akademii prawniczej. Następnie toczyła się dalej obrada nad nowellą do ustawy gminnej.

„Dziennik poznański“ donosi z Berlina pod dniem 30. września: Ponieważ sejm pruski dopiero w listopadzie b. r. się zbierze, przeto nie jest prawdopodobnem, ażeby etat jeszcze w tym roku prawnie ustanowiony został. Rząd zatem zamierza, ażeby nie być zmuszonym do proszenia o przyzwolenie mu nadzwyczajnego kredytu, wnieść projekt do prawa, któryby raz na zawsze w takich przypadkach regulował kwestyę budżetową. Jak wiadomo, ministerstwo podało już w grudniu 1863 roku podobny projekt, który atoli izba odrzuciła. Projekt ten brzmiał jak następuje: „My Wilhelm i t. d. rozporządzamy w uzupełnieniu artykułu 99 konstytucyi z dnia 31. stycznia 1850 roku, za zezwoleniem obydwóch izb sejmowych naszej monarchii, co następuje. Jedyny artykuł. Jeżeli do prawnego ustanowienia budżetu państwa potrzebna zgoda Króla i obydwóch izb sejmu osiągnięta być nie może, natenczas ostatni, prawnie ustanowiony budżet ma moc obowiązującą aż do ustanowienia nowego budżetu. Nadzwyczajne wydatki, o ile takowe nie pochodzą z obowiązków ciążących na państwie, wtedy tylko w peryodzie tym przejściowym mogą być podejmowane, jeżeli zamieszczone są w ostatnim prawnie ustanowionym budżecie i to tylko w kwocie w pomienionym budżecie wyrażonej. — Te same postanowienia są obowiązujące, jeżeli ustanowienie budżetu przeciągnie się po za początek najbliższego peryodu etatowego.“ —

Pomiędzy wielu projektami, przygotowywanymi obecnie dla najbliższej sesji sejmowej, na przykład prawa hipotecznego, ordynacyi subhastacyjnej, prawa ekspropriacyi, prawa, tyczącego się zmiany ordynacyi konkursowej i t. d., znajduje się, jak twierdzą, także projekt do ordynacyi notaryalnej dla całego obszaru monarchii.

Jak się dowiaduje „Berliner Handels-Zeitung“, kwestya hiszpańska dała już Francji pochop do wymiany formalnych dyplomatycznych objaśnień z innymi mocarstwami.

Jak słyhać, jest w planie powiększyć odpowiednio najwyższą izbę obrachunkową ze względu na przysporzenie władzy tej pracy przez Związek północno-niemiecki. Co do obsadzenia posady szef-prezydenta najwyższej izby obrachunkowej zdaje się, że wybór chwije się pomiędzy dawniejszym ministrem sprawiedliwości hrabią Lippe a byłym ministrem skarbu baronem Bodelschwingh. Przeciwno hrabiemu Lippemu mają się pojawiać antypaty z pe-

wnej strony, przeciwko zaczepkom której, będąc jeszcze ministrem sprawiedliwości, był zasłonięty. Baronowi Bodelschwingh zarzucają, że występował przeciw rządowi przy sposobności rozpraw nad hanowerskim funduszem prowincjonalnym w izbie poselskiej; „Bank- und Handels-Ztg.“ zapewnia atoli, że opozycję tę już zapomniano.

Kancelarz Związku północno-niemieckiego hrabia Bismarck zabawi, wedle „Provinzial-Correspondenz“, kilka jeszcze tygodni w swej posiadłości Varzin. W stanie jego zdrowia zaszła znaczna zmiana na lepsze, tak że z niejaką pewnością spodziewać się można jego powrotu do Berlina w drugiej połowie miesiąca października.

Cesarz rosyjski wyjechał d. 29. września o godzinie 8mej rano z Poczdamu do Warszawy. W dziesięć minut później udał się król pruski do Baden-Baden, gdzie zamierza zabawić dni czternaście. W podróży cesarza z Brandenbura do Poczdamu, o mało że nie wydarzył się bardzo niebezpieczny wypadek; wagon w którym znajdował się cesarz ze swoją swiżką bezpośrednią, począł się tak kołysać, że konduktor dał sygnał, aby stanąć. Gdy się zatrzymano i zrewidowano wagon, przekonano się, że oś była nadłamaną i że trzeba było tylko jeszcze kilka minut, aby się całkiem złamała. Cesarz ze swiżką wysiadł z uszkodzonego wagonu, który odczepiono, i przesiadł się do innego, poczem w dalszą udano się podróż.

„Patrie“ zbija pogłoskę, rozpowszechnioną na giełdzie, jakoby rząd francuski zamierzał chwycić się nadzwyczajnych środków w polityce wewnętrznej, a szczególnie zaprzecza temu, żeby na dn. 4. b. m. zamysłano zwołać nadzwyczajne posiedzenie senatu. Również zaprzecza stanowczo temu, żeby Cesarz ze względu na wypadki hiszpańskie, zamierzał wcześniej powrócić do Paryża. Dwór francuski nie odjedzie prędzej jak 10. b. m. z Biarritz, jak pierwotnie było postanowione. Tożsamo potwierdza „France.“

„Opinion national“ zbija pogłoskę, powtórzoną przez kilka dzienników, jakoby Menotti Garibaldi bawił w Bukareszcie, zajmując się tamże organizacją band w celu napadu na Bułgarię. Tylko Garybaldeczyk Bedeschini, szwagier Menottiego, był w Bukareszcie. Menotti sam nie opuszczał Kaprery. „Italie“ dowiadyuje się, że wojska francuskie stojące załogą w Rzymie będą odwołane i przez inne zastąpione. Naczelną komenda pozostanie jak dotąd, tak i nadal w rękach generała Dumont.

Przez Lizbonę przyszły nareszcie pierwsze listowne doniesienia o powstaniu w Kadyxie. Generał Prim przybył tam w nocy z d. 27. na angielskim parowcu z Gibraltaru. Udał się na pokład fregaty, którą dowodził Topete i przepędził tamże noc. Drugiego dnia dała fregata 50 strażów działowych i admirał wezwał komendanta twierdzy do poddania się, co tenże po krótkim wahaniu się uczynił i infanterya floty wylądowała. Artylerya forteczna chciała jeszcze stawić opór pod twierdzą Catalina, oświadczając, że podda się każdemu innemu, tylko nie Primowi. Gdy jednak sam Topete się pojawił, przeszedł i ten pułk, wołając „niech żyje wolność“, na stronę powstania. Karabiniery i gwardya obywatelska uczyniły tożsamo, telegraficzną komunikację i koleje żelazne przerwano i zawiązano jurtę pod prezydencją admirała Topete i księcia della Ribera. Dzienniki lizbońskie ogłaszają proklamacje Topety i Prima do mieszkańców Kadyxu. Topete nie oskarża bynajmniej tylko ministerstwo marynarki, lecz cały system i żąda żeby naród i tron działali w zakreślonym im przez konstytucję zakresie, żeby kortezy otworzyły ludowi nową erę konstytucyjnych rządów i zaprowadziły moralną i rozumną administrację finansów. Prim wzywa krótko do rewolucji, nie wdając się w bliższe tłumaczenie celów. Zapowiada że Serrano i Dulce staną także, i kończy okrzykiem: „Niech żyje wolność i władza narodu!“ Druga proklamacja generała, datowana dnia 19. września z Kadyxu, oznajmia, że cała prowincya Kadyx połączyła się z powstaniem. Powstanie w Kadyxie kosztowało tylko trzy ofiary, t. j. trzech wyższych urzędników, którzy chcieli stawić opór, zamordowali żołnierze i lud.

Dnia 19. września wydali Serrano, Prim, Dulce, Bedoya, Nonoitos, Rivera, de Rodas i Topete nową proklamację, w której przytaczają kolejno oskarżenia przeciwko rządowi madryckiemu i stawiają program

nowego prowizorycznego rządu i nowego porządku za współdziałaniem powszechnego głosowania. O monarchii nie ma w tym akcie wzmianki ani słowem. Proklamacja rewolucyjnej junty w Sewilli, na której czele stoi Antoni Aristegni, żąda w manifestie swoim powszechnego głosowania, wolności prasy, nauki, wyznań, handlu i t. d., zniesienia kary śmierci, wolności osobistej, korteżów ustawodawczych, reformy wojska i systemu karnego, zniesienia monopolu tytoniowego i solnego i t. p. Na końcu odezwy jest hasło przeciwko dynastji samej.

Angielskie dzienniki omawiając wypadki w Hiszpanii zajmują się wiele domami Orleanu i Braganza. „Times“, który podobnie jak największa część dzienników angielskich, prędzej wszystkiego się spodziewa, niż trwałego istnienia hiszpańskiej rządy, zastanawia się nad tą chwilą, kiedy Hiszpania przystąpi znowu do obsadzenia tronu. Wyniesienie na tron księżny Montpensier poczytuje dziennik City londyńskiej z wielu powodów za rzecz wielce nieprawdopodobną. Z drugiej strony powątpiewa „Times“ także o możliwości połączenia Hiszpanii i Portugalii pod berłem domu Braganza. Takiemu połączeniu sprzeciwiałyby się bowiem oba narody; Portugalczycy ponieważ przez to mogliby utracić swoją narodowość, a Hiszpanie dla tego ponieważ nienawidzą wszystkiego, co pochodzi z Portugalii.

Pruskie dzienniki donoszą, że pułkownik Krenski, z jeneralnego sztabu armii udał się do Bukaresztu, aby na żądanie tamtejszego rządu zaprowadzić tamże organizację wojska na wzór pruski. Pomieniony oficer był już raz na czas krótki w podobnej sprawie powoływany do Bukaresztu, a raz po wstąpieniu na tron ks. Karola. Pułkownik Krenski ma stanąć na czele tamtejszej administracji wojskowej, z zastrzeżeniem jednakże powrotu do służby w wojsku pruskiem.

**Kronika.**

(Loterya fantowa.) Na korzyść funduszu chrześcijańskich Ochronek małych dzieci i niemowląt we Lwowie odbędzie się jutro w ogrodzie pojezuickim Wielka loterya fantowa. Od godziny 2giej po południu przygrywać będą muzyki wojskowe, a wieczorem cały ogród będzie rześisto oświetlony i będą puszczane sztuczne ognie.

(Składki na pogorzalców.) Za pośrednictwem c. k. urzędu powiatowego w Żywcu złożono na wsparcie pogorzalców Krupska: urząd parafialny w Jeleśni 3 zlr., urząd parafialny w Koszarowy 44 centów, za pośrednictwem urzędu powiatowego w Myślenicach wpłynęło ze składek zarządzonych w temże mieście na wsparcie pogorzalców z Wielkich Mostów 6 zlr. a dla pogorzalców Krupska 2 zlr. 78 c. C. k. urząd powiatowy w Trembowli zebrał na wsparcie pogorzalców Krupska 9 zlr. 86 c., a na pogorzalców Uhrynowa 5 zlr. Nakoniec na wsparcie pogorzalców z Wielkich Mostów wpłynęło do c. k. urzędu powiatowego w Żywcu od urzędu parafialnego w Jeleśni 3 zlr., od urzędu parafialnego w Cięcinie 1 zlr. 60 c.

(Nowa metoda nauki kaligrafii.) Między inseratami w dzisiejszym numerze naszej gazety znajduje się ogłoszenie p. Freiwirtha o wynalezionej przez niego nowej metodzie nauczania się w krótkim czasie pisać kaligraficznie. Zwracamy uwagę na ten inserat tem chętniej, ile że mieliśmy sposobność oglądać liczne świadectwa tak osób pojedynczych zasługujących na wiarę jak i zakładów naukowych, które z wielkiem uznaniem wyrażają się o tej metodzie. Zaletą wzorów kaligraficznych pomysłu p. Freiwirtha jest to, że uczeń sam bez pomocy nauczyciela może się uprawić do pięknego pisania, co mianowicie w miejscach, gdzie trudno o nauczyciela kaligrafii wielkiem może być ułatwieniem. Na uwagę zasługuje przyrządzona przez p. Freiwirtha rączka do piór stalowych, która konstrukcją właściwą zmusza niejako ucznia do dobrego trzymania pióra, od czego jak wiadomo głównie zależy dobre pismo.

**Ostatnia poczta.**

Paryż, 30. września. „Opinion nationale“ i „Temps“ wymieniają jako członków hiszpańskiego rządu tymczasowego Jose Olozaga, Figuerola i Rivero Conto.

Zapewniają że hrabia Girgenti został schwytyany, wiadomość ta jednak potrzebuje jeszcze potwierdzenia.

„La Presse“ donosi, że rząd tymczasowy w Madrycie odrzuca jednomyślnie formę republikańską.

Hrabia Montemolin przeszedł dziś na terytorium hiszpańskie.

Paryż, 1. października. Zapewniają że generałowie Manuel Concha i Zapateras zostali uwięzieni.

Paryż, 1. października. Z Biarritz donoszą co następuje: Ponieważ wypadki w Hiszpanii groźniejszą przybrały postać, więc Królowa opuszcza San Sebastian i wyjeżdża do Francji. Cesarz o tym zamiarze wiadomiony, wysłał na granicę trzech oficerów ze swojego dworu, generała Castelnau, szambelana Gumanoi i porucznika marynarki Conneau. Pociąg królewski, który przywiózł Królowę, Króla, dzieci królewskie, wuja Królowej, infantę Don Sebastianę, ministra stanu i kilka innych osób z otocze-

nia Królowej przybył o godzinie 11. przed południem do Henday. Wiele urzędników i oficerów z San Sebastian towarzyszyli Królowej do granicy, gdzie ją pożegnali z królewskimi honorami. Cesarz, Cesarzowa i Cesarzewicz oczekiwali Królowej na dworcu w Regrossa. Po powitaniu serdecznem odjechała Królowa do Pau, gdzie wypocznie kilka dni w zamku, który Cesarz oddał jej do dyspozycji.

Madryt, 30. września. Junta miejscowa i wydziały powiatowe utrzymują porządek.

Infantka Marya Krystyna zażądała parowca, aby mogła odjechać z Gyon do Francji.

Bayonna, 30. września. Królowa Izabella przybyła dziś o wpół do 1. w południe do Henday i udaje się ztąd do Pau.

Bruxela, 1. paźdz. Według dzisiejszego buletynu lekarskiego królewicz miał noc spokojną. Wiadomość o polepszeniu się jego zdrowia potwierdza się.

Florenca, 1. paźdz. Na wody hiszpańskie wysłano fregatę i korwetę dla ochrony Włochów w Hiszpanii mieszkających.

„Ital. Corr.“ zaprzecza, że hr. Launay polecono, aby gabinetowi berlińskiemu złożył gratulację z powodu ostatniej pokojowej mowy króla.

Ateny, 26. września. Minister skarbu Simos i minister sprawiedliwości Carboły wzięli dymisyę. Ich miejsca zajęli Callasopulos i Antonopulos.

Przybył tu z Krety pewien ksiądz przysłany dla nakłonienia wychodźców do powrotu.

Tutejsze poselstwo tureckie zapewnia, że powstanie na Krecie przytłumione.

(Telegram „Czasu“.)

Paryż, 1. października. Nota urzędowa udzielona dziennikom stwierdza, że wychodźcy hiszpańscy mają wolność udawania się na przyszłość gdzie im się podoba. Rząd francuzki nie ma żadnego innego obowiązku, jak utrzymywać porządek na granicy. Okręty francuzkie wysłane ku brzegom hiszpańskim przeznaczone są jedynie do udzielania ewentualnie opieki poddanym francuzkim. Rząd francuzki nie zamierza bynajmniej mieszać się w sprawę Hiszpanii. „Pays“ powiada: Jakikolwiek mogą zapasć postanowienia ludu hiszpańskiego, rząd francuzki nie będzie się wdawał.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

**Wykaz rezultatu**

przedsięwziętego w miesiącu wrześniu 1868 roku, przez urząd targowy u tutejszych piekarzy, ważenia i rewizyi pieczywa.

Imiona i nazwiska	Miejsce przychwyty	ciężarowno zychkowe	butki	chleb biały		chleb razow.	
				pszenny	żytni	pszenny	żytni
		e. lut.	e. lut.	e. lut.	e. lut.	e. lut.	e. lut.
Gołębowski	p. rat.	1 1/2	13	14	15	15 3/4	18
Weigel Fr.	„	1 1/4	„	„	15	15 3/4	18 1/2
Schirmer F.	„	1	14	„	15 3/4	„	18 1/2
Friedrich J.	53 m.	1 1/2	12 1/4	14	14 1/2	„	„
Schulz Jan	93 m.	1 1/4	12 1/4	13	14	„	„
Billich Wal.	178 m.	1 1/4	12 1/4	„	15	„	„
Włoszyński J.	76 m.	1 1/2	12 1/4	13 3/4	14 1/2	„	„
Kowenicki D.	93 m.	1 1/2	12 1/4	14	14 1/2	„	„
Mrazek Łuk	446 1/4	1 1/2	12 1/4	13	13 1/2	„	„
Müller Jan	240 m.	1 1/2	12 1/4	13	13 1/4	„	„
Fridrich H.	16 m.	1 1/2	12 1/4	13 1/4	13 3/4	„	„
Kozyński Jan	288 m.	1 1/4	12	„	13 1/4	„	„
Doms Robert	74 m.	„	„	„	15	„	„
Billich Krz.	142 2/4	1 1/2	12 3/4	„	14 1/4	„	„
Düll Waclaw	179 m.	1 1/2	12	14	14 1/4	„	„
Bek Klemens	161 m.	1 1/4	12 3/4	„	14	„	„
Billich Jan	359 2/4	1 1/2	12 3/4	„	15	„	„
Freund Wil.	74 m.	„	„	„	15	„	„
Pierw. Stow.	24 m.	1 1/4	12 1/2	„	14 1/4	„	„
Daszkiewicz J.	212 2/4	1 1/2	12 1/4	„	14	„	„
Mensch M.	70 2/4	1 1/4	12 1/4	13 1/4	14 1/4	„	„
Thom Józef	338 2/4	„	„	„	14 1/4	„	„
Suma		18 22 1/2	18 44	10 3 1/2	22 96 1/2	2 11 1/2	3 25

przec. w	wrz 1868	1 1/4	12 1/2	13 3/4	14 1/2	15 1/2	18
„	sierp 1868	1 1/4	12	13 1/2	14 1/2	15	17 3/4
„	zatem w	„	1/2	1/4	„	1/2	3/4
„	spadaniu	„	„	„	„	„	„

**Ceny targowe w miesiącu wrześniu:**

	Miejsca targu:									
	Tyczyn		Ulanów		Rudnik		Drohobycz		Sambor	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
Mec pszenicy . . .	8	4	4	3	50	4	3	50	4	19
„ żyta . . . . .	7	50	3	3	3	3	3	3	2	85
„ jęczmienia . . .	5	50	2	50	2	1	90	2	15	15
„ owsa . . . . .	3	50	1	50	1	1	15	1	37	37
„ hreczki . . . . .	„	„	„	„	2	50	2	45	„	„
„ kukurudzy . . .	„	„	„	„	„	2	90	„	„	„
„ ziemniaków . .	1	64	66	60	80	„	„	„	„	„
Grochu . . . . .	7	50	3	3	„	„	„	„	„	„
Cetnar siana . . .	1	20	80	60	1	„	„	„	„	„
Sąg drzewa twardego	7	50	4	50	4	6	50	„	„	„
„ miękkiego . . .	4	3	3	3	4	50	„	„	„	„
Funt mięsa wołowego	„	„	12	10	13	„	„	„	„	„
Miara wina . . . .	1	1	75	„	„	„	„	„	„	„
„ piwa . . . . .	15	20	18	„	„	„	„	„	„	„
Wyrobnik z wiktem	10	30	20	„	„	„	„	„	„	„
„ bez wiktu . . .	35	50	33	„	„	„	„	„	„	„

(Kolej żelazna ze Lwowa do Warszawy.) Dyrektor jeneralny kolei żelaznej p. Ofenheim otrzymał pozwolenie do rozpoczęcia prac przy-

gotowawczych celem zbudowania kolei żelaznej ze Lwowa na Żółkiew, Rawę ruską do granicy rosyjskiej pod Narołem. Linia ta ma posłużyć do urządzenia komunikacji między Lwowem a Warszawą i skrócić o 39 mil drogę, którą obecnie przebywają towary handlu przewozowego. Linia projektowana przez p. Ofenheima ma się łączyć z linią rosyjską Tomaszów, Zamość, Lublin, Łuków o którą właśnie toczą się układy.

Galicyska kasa oszczędności we Lwowie.

Stan wkładek był z dniem 31go zhr. c. sierpnia 1868 . . . . . 4,275.967 48
Od 1. do 30. września 1868:
włożyło 947 stron 122.846 zhr. 17 c.
zwrócono 852 stronom 122.600 " 81 "
przybyło więc . . . . . 245 36
Zatem dnia 30. września 1868 był
ogół wkładek . . . . . 4.276.212 84

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 2 października.
Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki Stan, z Niesuchowa. — Br. Kappri Mik, z Bukowiny. — Guszowski Kaj, z Nowogomiasta. — Rulikowski Miecz., z Wołynia.
Hotel europejski: Hr. della Scala Jer., z Juśkowic. — Nerunowicz Włodz., z Tułukowa. — Raczyński Le p., z Rzepina. — Skrzyszewski Michał z Bołca. — Ustrzycki Wal., z Zamechowa. — Zarucki Stan, z Juśkowic — Żakiej Bol, z Ostrowa. — Kiernik Wojciech, c. k. kap., z Radziechowa.
Hotel Langa: Fialła Adolf, c. k. rotm., z Węgier. — Sługocki Zenon, c. k. not., z Rozwadowa. — Folt Karol, z Moldawii.
Hotel angielski: Hr. K morowski Ign., z Chorobrowa. — Bartmański Felix, z Tadiana. — Skarbek Borowski Józef z Hurka — Cieński Lud., z Okna. — Torosiewicz Emil, z Zastawiec.
Pod Nr. 647 1/2: Komar Adolf, z Podola.
Pod Nr. 514 1/2: Jaciewicz Sylwester, c. k. notaryusz, z Krosna.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 2. października
PP. Saly Paweł, c. k. pułkownik i Nemeth P., c. k. major, do Tarnopola. — Herz Bodenau Jean, c. k. radca i

Herz Leon, c. k. arz. pań., do Wiednia. — Hr. Drohojewski Józef, do Balic. — Br. Haydl Adam do Romaszówki. — Gliński Ludwik do Kijowa. — Horodyski Wład, do Krakowa. — Hoppert Maryan, do Wiednia — Klysiński Piotr, do Polski. — Rudrof Franc., do Szwałkowic. — Serwatowski Wojciech, do Korczmina. — Serwatowski Mat., do Rajtarow c. — Tuszowski Roman, do Polski.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 2. października 1868.

Table with 6 columns: P.ra, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data: 7. god. zrana 324.72 +12.4 89. PdW. sl; 2. god. po pol. 324.67 +20.0 62. Z; 10. god. wiecz. 324.99 +14.8 81. Z b.st.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Uskutecz. sprzed., Kurs przeciępny, Kurs ustalni, Płaca i zadaja. Includes entries for Dnia 2. października, Akce gal. kol. zel. K. L., Oblig. ind. gal., and various bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 30. września 1868, f. Dług publiczny, A. Państwa, Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 o 5% latach.

Table with columns: pien. towar. Pożyczka w srebrze z 1865 (Franki) zwrotna, w 37 latach po 5%, w 40 latach po 5%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przech. do wyl. z r. 1839 piata część losów, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zhr., Konty Como po 42 hr. aust.

Table with columns: P. krajów koronnych, Obligacje inden. n. po 5% za 100 zhr., Niższej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

Table with columns: 2. Akcje, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austryackiego na 200 zhr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%, Póln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Póln. Polci państ., po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. zegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 zhr. wpłata 40%.

Table with columns: 3. Listy zastawne, Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towarz. ziemskie. po 5 1/2%, detto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr., 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. póln. po 100 zhr. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zhr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zhr.

Table with columns: 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Sabna, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Table with columns: Weksle, (Na 3 miesiące), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Table with columns: Kurs złota, Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 2 października, 5% Metaliki, z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, twarem, Dukaty pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2238) Kundmachung. (1)
Nr. 6872. Zur Sicherstellung der Verpflegung der Gästlinge des Brodyer k. k. Bezirksgerichtes für die Zeit vom 1ten Jänner 1869 bis Ende December 1869 mit dem Bedarf von beiläufig 23.725 Speise- und Brodportionen wird bei diesem k. k. Bezirksgerichte im Vorstands-Bureau am 29. und 30. October 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags eine Minutendo Licitation abgehalten werden, zu welcher Unternehmungslustige mit dem Bemerken eingeladen werden, daß das Badium 200 fl., d. i. Zweihundert Gulden öst. W. beträgt, und daß auf schriftliche Offerten bis 12 Uhr Mittags am 1ten (eventuell auch am 2ten) Licitationstermine werden angenommen werden, welchen das Badium im Baaren oder in Staatspapieren und von Hypothekaranstalten ausgegebenen Pfandbriefen nach dem dargethanenen Coursverthe des Tages beizulegen ist. Die Licitationsbedingnisse liegen bei diesem Gerichte zur Einsicht offen.
Bom k. k. Bezirksgerichte. Brody, am 25. September 1868.

(2241) Ogłoszenie konkursu. (1)
Nr. 734. W szpitalu powszechnym we Lwowie jest do obsadzenia posada 1go ewentualnie 2go pisarza urzędowego, pobierającego płacę roczną w kwocie 315 zhr. w. a.
Kandydaci o tę posadę mają wnosić podania swoje do dnia 11. listopada r. b. do dyrekeji szpitalu powszechnego lwowskiego — i w podaniach tych winni wykazać:
1) wiek, miejsce urodzenia, stan i religię,
2) odbyte nauki szkolne i dotychczasowe zatrudnienie,
3) znajomość języków,
4) azali i w jakim stopniu są spokrewnieni lub powinowaceni z urzędnikami krajowemi.

Kandydaci zostający obecnie w służbie publicznej powinni wnosić podania przez swoją terażniejszą władzę przełożoną.
Nowo mianowany pisarz urzędowy pełnić będzie obowiązki swoje przez rok jeden prowizorycznie na próbę, a dopiero po upływie roku otrzyma nominację na stałą posadę, jeżeli w ciągu tej prowizorycznej rocznej służby wszelkim warunkom odpowie.
Z Dyrekeji szpitalu powszechnego.
Lwów, dnia 1. października 1868.

(2232) Ogłoszenie. (1)
L. 2671. C. k. sąd powiatowy w Bochni podaje do wiadomości, że Piotr Szydłowski z Dzieżwinia uznany został uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z 16. czerwca 1868 l. 7464 za marnotrawcę, i że dla niego kurator w osobie brata Piotra Szydłowskiego ustanowiony został.
Z c. k. sądu powiatowego.
Bochnia, dnia 19. września 1868.

(2213) Edykt. (2)
Nr. 3658. Ces. król. sąd powiatowy w Zaleszczykach niniejszem wiadomo czyni, iż Seweryn Br. Brunicki przeciw Antoniemu i Michałowi braciom Marynowskim jako z życia i miejsca pobytu niewiadomych, lub w razie ich śmierci nieznanym ich spadkobiercom pozew pod dniem 19. sierpnia 1868 do L. 3658 o wyextabulowanie ze stanu biernego realności w Zaleszczykach pod L. 60 położonej, Dom. III., pag. 171 n. 7 on. kaucyi sumy 12.5000 złp. wytoczył, i na ten pozew termin do ustnej rozprawy na dzień 16. grudnia 1868 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.
Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto w celu zastępywania tychże ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Dr. Zakrzewskiego kuratorem nieobecnych, z którym spór

wytoczony według ustawy postępowania sądowego przeprowadzonym będzie.
Wzywa się tedy pozwanych, aby na wyznaczonym terminie albo sami stanęli, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony udzielili, lub też innego obrońcę sobie obrali i o tem temu sądowi donieśli, i wszelkich do obrony możebnych środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.
Od c. k. sądu powiatowego.
Zaleszczyki, dnia 16. września 1868.

(2214) Edykt. (2)
Nr. 3657. Ces. król. sąd powiatowy niniejszem wiadomo czyni, iż Seweryn Br. Brunicki przeciw Antoniemu i Michałowi braciom Marynowskim jako z życia i miejsca pobytu niewiadomych, lub w razie ich śmierci nieznanym ich spadkobiercom pozew pod dniem 19. sierpnia 1868 do L. 3657 o wyextabulowanie ze stanu biernego realności pod Nr. 60 w Zaleszczykach położonej, Dom. III., pag. 171 n. 4 on. kaucyi w sumie 12.500 złp. wytoczył, i na ten pozew termin do ustnej rozprawy na dzień 16. grudnia 1868 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.
Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto w celu zastępywania tychże ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Zakrzewskie o kuratorem nieobecnych, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego przeprowadzonym będzie.
Wzywa się tedy pozwanych, aby na wyznaczonym terminie albo sami stanęli, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony udzielili, lub też innego obrońcę sobie wybrali i o tem temu sądowi donieśli, i wszelkich do obrony możebnych środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.
Od c. k. sądu powiatowego.
Zaleszczyki, dnia 16. września 1868.

**(2206) Ogłoszenie licytacji. (3)**

L. 502. Wydział powiatowy Tarnowski ogłasza niniejszem, że dochód myta drogowego pobieranego na drodze powiatowej Tarnowsko - Gromnickiej, na rogatkach w Tarnowcu, Tuchowie i Siedliskach wydzierzawiony zostanie na przeciąg czasu od 1. stycznia do końca grudnia 1869 w drodze publicznej licytacji odbyć się mającej w kancelaryi Wydziału powiatowego dnia 10. listopada 1868 o 10tej godzinie zrana na każdą z tych trzech rogatki z osobna.

Cena wywołania wynosi przy rogatce w Tarnowcu 1416 zł., wadyum lic. 145 zł.; przy rogatce Tuchowskiej 2124 zł., wadyum licytacyjne 216 zł. przy rogatce w Siedliskach 709 zł., wadyum licytacyjne 70 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w kancelaryi Wydziału powiatowego w godzinach kancelaryjnych. Z Wydziału Rady powiatowej.

Tarnów, dnia 25. września 1868.

**(2205) E d y k t. (3)**

L. 1548. C. k. sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni, że dnia 15go maja 1858 w Bińkowie zmarł ksiądz proboszcz Jan Bańkowski z pozostawieniem pisemnego testamentu z dnia 25go listopada 1857, którym Maryannę 1mo Dusiewicz 2do Wiśniewską uniwersalną dziedziczką postanowił, która jednak na dniu 16. czerwca 1868 tego spadku zrzekła się.

Ponieważ prawni spadkobiercy temuż sądowi są nieznanymi, przeto wzywa się tychże, aby w przeciągu jednego roku od daty niżej położonej, do spadku tego oświadczyli się i swoje prawo spadkowe wykazali, gdyż w przeciwnym razie pozostałość, dla której tymczasem c. k. notaryusz Edward Skowroński w Jordanowie kuratorem ustanowiony został, oświadczonego spadkobiercom przynależną i w razie nieoświadczenia się spadkobierców prawnych przez rząd ściągniętą będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Maków, dnia 31. sierpnia 1868.

**(2202) E d y k t. (3)**

L. 42448. C. k. sąd krajowy we Lwowie pp. Teresie z Laskich Dąbrowskiej, Konstancji z Dąbrowskich Olendzkiej, Kajetanowi Piotrowi dw. im. Dąbrowskiemu i Wincentemu Dąbrowskiemu niniejszym edyktem czyni wiadomą, że przeciw nim Józefa Rulikowska o usprawiedliwienie uchwała tego c. k. sądu krajowego z dnia 9go listopada 1863 do liczby 42295 dozwolonej prenotacji prawa własności tejże co do części sumy 500 duk. na rzecz pozwanych w stanie biernym dóbr Switarzów i Horbków dom. 423. pag. 382. n. 65. on., Dom. 429. pag. 440 n. 135. on. intabulowanej, dnia 8. sierpnia 1868 do l. 42448 wniosła pozew, w skutek którego termin do ustnego postępowania na dzień 12. października 1868 o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pozwanych jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy dla ich zastępstwa i na koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego Dra. Gregorowicza z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Malego za kuratora ustanowił, z którym wytoczony spór wedle ustawy postępowania sądowego dla Galicyi obowiązującej przeprowadzony będzie.

Zaleca się więc niniejszym edyktem pozwany, aby albo osobiście na tym terminie się zjawili, lub też potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzielili lub nareszcie innego zastępcę sobie obrali i sądowi oznajmili, w ogóle wszelkie ku swej obronie potrzebne kroki uczynili, inaczej następstwa z zaniedbania wynikłe sami sobie przypisaćby musieli.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 14. sierpnia 1868.

**(2203) C o n c u r s. (3)**

Nro. 12674. Zu besetzen sind die Postmeisterstellen bei den neu zu errichtenden Postämtern in Olesko, Sokołówka und Białymkamień im Bezirke Złoczów; in Toporów, Bezirk Brody; in Strusów, Bezirk Trembowla und bei dem Postamt mit Station in Chmielówka, Bezirk Trembowla, gegen Abschluß des Dienstvertrages und Leistung einer Caution im Betrage von Zweihundert Gulden (200 fl. öst. W.) — Für Olesko, Sokołówka, Białymkamień, Toporów und Strusów beträgt die Jahresbestallung je Einhundert Zwanzig Gulden (120 fl. öst. W.), das jährliche Amtspauschale je Zwanzig Bier Gulden (24 fl. öst. W.); für Chmielówka die Jahresbestallung Zweihundert Gulden (200 fl. öst. W.), das Amtspauschale jährlich Zwanzig Bier Gulden (24 fl. öst. W.).

Zur Verbindung dieser neuen Postämter werden tägliche Botenfahrposten zwischen Toporów und Sokołówka (2 Meilen); zwischen Sokołówka und Ozydów (1<sup>3</sup>/<sub>8</sub> Meilen); zwischen Olesko und Ozydów (7/8 Meilen) und zwischen Białymkamień und Skwarzawa (1<sup>1</sup>/<sub>8</sub> Meilen), dann eine tägliche Kuriolpost zwischen Mikulińce und Buczac, über Strusów und Chmielówka eingeführt.

Der Postmeister in Chmielówka wird verpflichtet wenigstens drei Pferde, eine vierstige ganz gedeckte Kalesche und einen offenen Stationswagen, zwei Drädicarwagen und zwei Staffettentafeln und die sonst erforderlichen Betriebsmittel zu halten.

Der Postmeister in Strusów wird sich an dem Beförderungsdienste nicht betheiligen.

Bewerber haben die eigenhändig geschriebenen Gesuche unter Nachweisung des Alters, Standes, Religionsbekenntnisses, Schulbildung und Sprachkennt-

nisse, dann über das sittliche und staatsbürgerliche Wohlverhalten und die bisherige Dienstleistung oder Verwendung binnen 3 Wochen bei der gefertigten Post-Direction einzubringen. Insbesondere haben die Bewerber um die Postmeisterstellen in Toporów, Sokołówka, Olesko und Białymkamień anzugeben, gegen welches geringste Jahrespauschale sie die Unterhaltung der täglichen Botenfahrposten zwischen den genannten Orten und den oben bezeichneten Nachbarpostämtern zu übernehmen gesonnen sind.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 18. September 1868.

**K o n k u r s.**

L. 12674. Do obsadzenia są posady pocztmistrzów przy nowo utworzyć się mających urzędach pocztowych w Olesku, Sokołówce i Białymkamieniu w powiecie złoczowskim, w Toporowie w powiecie Brodzkim; w Strusowie w powiecie trembowelskim i przy urzędzie wraz ze stacją w Chmielówce w powiecie trembowelskim za kontraktem i kaucją w kwocie dwieście (200) zł.

Dla Oleska, Sokołówki, Białegokamienia, Toporowa i Strusowa wynosi dotacja roczna po stowardzieścia (120) zł.; pauszale kancelaryjne po dwadzieścia cztery (24) zł.; dla Chmielówki dotacja roczna dwieście (200) zł., pauszale kancelaryjne rocznie dwadzieściczwarty (24) zł.

W celu połączenia tych nowych urzędów zaprowadzi się jazdę posłańczą między Toporowem a Sokołówką (2 mile) między Sokołówką a Ozydowem (1<sup>3</sup>/<sub>8</sub> mili) między Oleskiem a Ozydowem (7/8 mili) i między Białym kamieniem a Skwarzawą (1<sup>1</sup>/<sub>8</sub> mili) dalej codzienną karyolkę między Mikulińcami a Buczaczem przez Strusów i Chmielówkę.

Pocztmistrz w Chmielówce obowiązany jest utrzymywać przynajmniej trzy konie, jeden całkiem kryty a jeden otwarty powóz stacyjny o czterech miejscach, dwa wozy zwykłe, dwie torby sztafetowe i inne potrzeby przedsiębiorcze.

Pocztmistrz w Strusowie nie będzie mieć udziału w służbie przewozowej.

Ubiegający się mają swe własnoręcznie pisane prośby z dowodami wieku, stanu, wyznania religijnego, wykształcenia i świadomości języków, dalej moralnego i obywatelskiego zachowania, oraz dotychczasowej służby lub zatrudnienia wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

W szczególności mają kompetenci o posady pocztmistrzów w Toporowie, Sokołówce, Olesku i Białym kamieniu podać, za jakiego najniższe pauszale roczne zdecydowali się objąć utrzymywanie codziennej jazdy posłańczej między temi miejscowościami a powyżej wspomnianymi sąsiednimi urzędami pocztowymi.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 18. września 1868.

**(2208) C d i c t. (3)**

Nro. 5906. Von dem k. k. Bezirksgerichte Biela wird bekannt gemacht, daß am 30. August 1868 Israel Pordes zu Lipnik ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben sei.

Da diesem Gerichte unbekannt ist, ob und welchen Personen auf eine Verlassenschaft ein Erbrecht zustehe, so werden alle Diejenigen, welche hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde Anspruch zu machen gedenken, aufgefordert, ihr Erbrecht binnen 1 Jahre von dem unten gesetzten Tage gerechnet bei diesem Gerichte anzumelden, und unter Ausweisung ihres Erbrechtes ihre Erberklärung anzubringen, widrigen Falles die Verlassenschaft, für welche inzwischen der Hr. Landesadvocat W. C. Ehrler in Biela als Verlassenschafts-Curator bestellt worden ist, mit denen, die sich werden erberklärt und ihren Erbrechtstitel ausgewiesen haben, verhandelt und ihnen eingewortet, der nicht angetretene Theil der Verlassenschaft aber, oder wenn sich Niemand erberklärt hätte, die ganze Verlassenschaft vom Staate als erblos eingezogen würde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biela, den 12. September 1868.

**(2204) K u n d m a c h u n g. (3)**

Nro. 919-Pr. Bei den k. k. Bezirksgerichten in Rymanów und Dukla ist je eine Gerichtsdienersstelle mit jährlichen 250 fl. erlediget.

Die Bewerber haben ihre Gesuche bis zum 15ten October 1868 anher einzubringen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Przemysł, am 26. September 1868.

**O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 919-Pr. Dwie posady dla sług z roczną pensją 250 złr. w. a., a to jedna przy c. k. sądzie powiatowym w Rymanowie, a druga przy c. k. sądzie w Dukli są do obsadzenia.

Prośby najpóźniej do 15. października r. b. podane być muszą do c. k. prezydium sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 26. września 1868.

**(2207) K u n d m a c h u n g. (3)**

Nro. 3820. In Neumarkt (Nowy targ) wurde eine k. k. Telegrafen Station mit beschränktem Tagdienst für den allgemeinen Verkehr eröffnet.

Vom k. k. Telegrafen-Inspektorate.

Lemberg, am 27. September 1868.

**(2198) O b w i e s z c z e n i e. (3)**

Nr. 4611. Ces. król. miejsko delegowany sąd powiatowy w Samborze ogłasza niniejszem, że w skutek zawiązania c. k. sądu obwodowego Samborskiego z dnia 29. kwietnia 1868 do L. 4065 odbędzie się w celu zaspokojenia przez Arona Laden jako prawonabywey Arona Mellerera przeciw spadkobiercom po s. p. Janie Wichn wywalczonej sumy wexlowej 83 złr. z odsetkami po 6% od dnia 8. lipca 1864 i kosztami sądowemi 3 złr. 72 kr., 7 złr. 87 kr. i 3 złr. 87 kr. w. a., tudzież kosztami egzekucyjnymi w kwotach 8 złr. 87 kr., 3 złr. 15 kr., 4 złr. 7 kr. i 7 złr. 51 kr. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 50<sup>3</sup> w Burezycach położonej, w dwóch terminach, a to dnia 19. listopada 1868 i dnia 17. grudnia 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w zabudowaniu sądowem, na którym to pierwszym terminie licytacyjnym realność sprzedać się mająca tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie zaś także poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

O czym się chce kupienia mających z tem zawiadania, iż im do woli się pozostawia, ekstrakt tabularny, protokół opisania i ocenienia tejże realności, niemniej warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Sambor, dnia 17. września 1868.

**(2187) C d i c t. (3)**

Nr. 48309 Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Isaac Dorfmann und Liebe Dorfmann bekannt gemacht, daß wieder dieselbe über das Geschäft des Herz Willer ddo. praes. 8. Septem- ber 1868 s. Z. 48309 mit Beschluß vom 9. Septem- ber 1868 s. Z. 48309 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 50 fl. öst. Währ. s. N. G. erlassen und unter Einem dem bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Hönigsman zugestellt worden sei.

Lemberg, am 9. September 1868.

**(2189) O b w i e s z c z e n i e. (3)**

L. 14740. C. k. sąd obwodowy Tarnowski p. Tadeuszowi Łyszkowskiemu, Annie z Łyszkowskich Krobiekiej, Joannie z Łyszkowskich Domaradzkiej, Annie z Zabierzewskich Łyszkowskiej, wszystkim z życia i pobytu niewiadomym lub też ich spadkobiercom lub prawonabywcom również niewiadomym niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Leon Dreziński przeciw nim, tudzież przeciw prokuratorowi skarbowej imieniem kościola św. Andrzeja w Pilźnie o uznanie, że prawo hypoteki sum 3000 złp., 200 złp., 260 złp., 200 złp., 970 złp., 644 złp. i 1000 złr. Dom. 30. p. 186. n. 6. on. z odnoszącymi się pożyczkami i nadcieżarami tychże sum vel. em. 23. pag. 84. n. 1. on. w stanie biernym części dóbr Wola lubbecka intabulowane zgłosił i ze stanu biernego tychże dóbr ekstabulowane być ma, pod dniem 12. września 1868 do l. 14740 skargę wniósł i o pomoc sądowną prosił, w skutek tego termin do ustnej rozprawy na dzień 18. grudnia 1868 o godzinie 10tej rano ustanowiony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych, ani też ich spadkobierców lub prawonabywców nie jest wiadomym; przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego adwokata p. Dra. Jarockiego z zastępstwem p. Dra. Reimera na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się pozwany, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanego środka użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 17. września 1868.

**(2188) E d y k t. (3)**

Nr. 13878. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadoma niniejszem, iż na zaspokojenie wierzytelności A. Halpern w kwocie 1000 złr. i 2000 złr., zaś Riski Rubinstein w kwocie 1000 złr. egzekucyjną sprzedaż dóbr Napoleona Raciborskiego własnych, a mianowicie: część Czernelicy wraz z przyległościami Podzamecze i Kitawka, Winograd, część Czernelicy wraz z Andrychówką, w końcu część Czernelicy Kosówka zwanej, w Kołomyjskim obwodzie leżącej, ut dom. 121, pag. 127, 139, 145, 151, Dom. 193, pag. 26, 32 i 38, Dom. 112, pag. 323 i Dom. 117, pag. 90 zapisanych dozwolono, i takową w tutejszym c. k. sądzie obwodowym w jednym terminie 12. listopada 1868 o godzinie 10tej przed południem przedsięwziętą będzie.

Jako wadyum ustanawia się suma 23.500 złr. w. a. Dalsze warunki licytacyjne, akt szacunkowy i ekstrakt tabularny można w tusądowej registraturze przejrzeć.

O tem zawiadania się wszystkich tych wierzyteli hipotekarnych, którzy swe prawo po wydaniu ekstraktu tabularnego ddo. 7. sierpnia 1867 nabyli, lub którym odkaz licytacyjny z jakiejby przyczyny wcześniej doręczonym być nie mógł, z tem, iż im za kuratora p. Dr. Eminowicza z substytucją p. Dr. Maciejowskiego ustanowiono.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 2. września 1868.

(2215) **E d y k t.** (2)  
Nr. 3659. Ces. król. sąd powiatowy w Zaleszczykach niniejszem wiadomo czyni, iż Seweryn Br. Brunicki przeciw spadkobiercom s. p. Fryderyka de Geriny, a w razie śmierci ich nieznanym sukcesorów pozew pod dniem 19go sierpnia 1868 do L. 3659 o wyextabulowanie ze stanu biernego realności w Zaleszczykach pod Nr. 79 położonej, Dom. III. pag. 172 nr. 5 on. sumy 168 złr. 30 kr. i 127 złr. 24 kr. m. k. wytoczył, i na ten pozew termin do ustnej rozprawy na dzień 16. grudnia 1868 o godz. 10tej przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto w celu zastępowania tychże ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Dra. Zakrzewskiego kuratorem nieobecnych, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego przeprowadzonym będzie.

Wzywa się tedy pozwanych, aby na wyznaczonym terminie albo sami stanęli, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony udzielili, lub też innego obrońcę sobie obrali, i o tem temuż sądowi donieśli, i wszelkich do obrony możebnych środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Od c. k. sądu powiatowego.  
Zaleszczyki, dnia 16. września 1868.

(2222) **E d y k t.** (2)  
Nr. 2170. Ces. król. sąd powiatowy Wielicki p. Samuelowi Karolowi i Esterze Schmidom z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a w razie śmierci ich z imienia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom niniejszem edyktem oznajmia, iż Izrael Gottlieb przeciwko nim pozew w tutejszym c. k. sądzie o wyextabulowanie sumy 2000 złr. w obligacjach rządowych z procentami w stanie biernym realności pod Nr. 62/31 w Klasnie zainstabulowanej wydał, żądając sądowej pomocy.

Sąd, któremu miejsce pobytu Samuela Karola i Estery Schmidów wiadome nie jest, a w razie śmierci ich spadkobiercy z imienia i miejsca pobytu także wiadomi nie są, na ich niebezpieczeństwo i koszt p. Piotra Zaworskiego kuratorem ustanowił, z którym rozpoczęta sprawa podług ustawy sądowej prowadzona i rozszadzona zostanie.

Przeto o tem wszystkim ich niniejszem obwieszczeniem w tym celu zawiadamia, ażeby w przyzwoitym czasie albo sami w sądzie stawili i swoje prawne dokumenta ustanowionemu zastępcy przedłożyli, albo też sobie innego zastępcę obrali i onego sądowi zamianowali, i oraz przyzwoitemi sądowymi krokami, któreby ku swej obronie za potrzebne uznali, sobie postąpili, ile że skutki z swego spóźnienia pochodzące swej opieszałości przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy.  
Wieliczka, dnia 7. września 1868.

(2224) **E d y k t.** (2)  
Nr. 2168. Ces. król. sąd powiatowy Wieliczka p. Jozefowi Niesiołowskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, lub w razie śmierci jego z imie-

nia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom niniejszem edyktem oznajmia, iż Izrael Gottlieb przeciwko nim pozew w tutejszym c. k. sądzie o wyextabulowanie z stanu biernego realności pod Nr. 62/31 w Klasnie leżącej, sumy 500 duk. z większej sumy 850 duk. pochodzącej wydał, żądając sądowej pomocy.

Sąd, któremu miejsce pobytu p. Józefa Niesiołowskiego wiadome nie jest, a w razie śmierci jego spadkobiercy, z imienia i miejsca pobytu także wiadomi nie są, na ich niebezpieczeństwo i koszt pana Piotra Zaworskiego kuratorem ustanowił, z którym rozpoczęta sprawa podług ustawy sądowej prowadzona i rozszadzona będzie.

Przeto o tem wszystkim ich niniejszem obwieszczeniem w tym celu zawiadamia, ażeby w czasie przyzwoitym albo sami stawili się w sądzie i swoje prawne dokumenta ustanowionemu zastępcy przedłożyli, albo też sobie innego zastępcę obrali i onego niniejszemu sądowi zamianowali, oraz przyzwoitemi sądowymi środkami, któreby ku swej obronie za potrzebne uznali, sobie postąpili, ile że skutki z swego spóźnienia pochodzące swej opieszałości przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy.  
Wieliczka, dnia 5. września 1868.

(2225) **Kundmachung.** (2)  
Nro. 3843. In Makow wurde eine k. k. Telegrafen Station mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr eröffnet.

Vom k. k. Telegrafen Inspectorate.  
Lemberg, am 28. September 1868.

(2209) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 49523. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie dawiadania niniejszem Józefa Ziębickiego z miejsca nohytu niewiadomego, że mu na prośbę małżonków Antoniego i Franciszki Kozakiewiczów uchwałą z dnia przisiejszego na ręce kuratora p. adwokata Dra. Hżigsmiana z substytucją p. adwokata Dra. Góreckiego polecono, ażeby w przeciągu dni 14 wykazał, że prenotacya sumy 58 złp. 1 gr. w stanie biernym realności pod Nr. 495<sup>2</sup>/<sub>3</sub>, Dom. 19, p. 109 n. 1 aur., uskuteczniiona jest usprawiedliwioną, lub przynajmniej w toku usprawiedliwienia, inaczej bowiem prenotacya ta na powtórne żądanie właścicieli wyextabulowaną będzie.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 22. września 1868.

(2212) **E d i k t.** (2)

Nr. 4911. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird bekannt gemacht, es sei am 20. December 1836 Baltazar Walus zu Międzybrodzie ad Lipnik mit Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben.

Nachdem dem Gerichte der Aufenthalt der Einzel des Erblassers, und zwar Johann und Jacob Walus unbekannt ist, so werden dieselben aufgefordert, sich binnen Einem Jahre von dem unten gesetzten Tage an bei diesem Gerichte zu melden, und die Erberklärung anzubringen, widrigens die Verlassenschaft

mit den sich meldenden Erben und dem für sie aufgestellten Curator Anton Zatek abgehandelt werden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Biala, am 31. Juli 1868.

### Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers erkennt das k. k. Landesgericht in Sirassachen in Wien, über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der Druckschrift „Die neuen Gesetze und die päpstliche Allocution“, Katholische Stimmen aus Oesterreich, II. Band, 4. Heft, Verlag von Carl Sartori, Wien und Gran 1868. Druck von F. S. Hummel in Wien, das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 64 lit. b. St. G. und des Vergehens nach §. 300 und Art des Gesetzes vom 17. December 1862 begründe, und verbindet damit nach §. 36 des Pressegesetzes das Verbot der weiteren Verbreitung.

Wien, den 24. September 1868.  
Boschan mp. Thallinger mp.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 9. d. M. Zahl 21698 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 254 der Zeitschrift „Narodni pokrok“ vom 3. d. M. wegen des Verbrechens nach §. 65 a. und wegen des Vergehens nach §. 300 St. G. ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 10. September 1868 Zahl 21877 die Beschlagnahme der Nr. 257 der Zeitschrift „Narodni Pokrok“ vom 6. September 1868 rückständiglich der Artikel „Nét pretržena“ wegen Verbrechens nach §. 65 a. St. G. und Artikel II. des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8. R. G. B. und rückständiglich des weiteren Artikels „Otazka slovanska v Rakousku“ wegen Verbrechens nach §. 65 a. St. G. bestätigt und die weitere Verbreitung derselben verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 14. September 1868 Zahl 22283 die Beschlagnahme der Nr. 261 und 262 der Zeitschrift „Narodni pokrok“ vom 10. und 11. September 1868 rückständiglich der nachstehenden Artikel, und zwar:

- In der Nr. 261 und 262 „To jest po rakousku“ wegen Vergehens nach §. 300 St. G.
- in der Nr. 261 „Novy Pozor“ wegen Verbrechens nach §. 65 a. St. G. und Art. II. des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8 R. G. B.,
- in der Nr. 261 „Zakazany tabor na Hrnstějné“ wegen Vergehens nach §. 300 und 305 St. G.
- in der Nr. 262 „Osma schzuka v zemském domě na pětikosteleckém plácku“ wegen Vergehens nach §. 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8 R. G. B., endlich
- in der Nr. 262 Otevřený list byalému okresnímu Kappovi“ wegen Vergehens nach §. 300 St. G. bestätigt und die weitere Verbreitung derselben verboten.

(2226)

## Doniesienia prywatne.

Die

# F I L I A L E

## Der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für Handel und Gewerbe

in

### L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie

den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom

1. November l. J. ab,

von 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% auf 4% gegen achttägige Kündigung erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen

Cassa-Scheine

vom 1. November

angefangen mit 4% gegen Stägige Kündigung verzinst.

Lemberg, am 24. October 1867.

(2243-25)

## JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publicznosci swój

handel korzenny i win.

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Lezak — wiadro 7 zł. 25 c.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 32 cent. i 30 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 40 c.

Mydło suche dwuletnie po 36, 34, 32 i 30 c.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach.

(9-44)

Ohne Hilfe eines Meisters und mit äußerst geringem Kostenaufwande in 8 Stunden eine auffallend schöne Handschrift.

Die hohen und allerhöchsten Orts, sowie durch die ersten Schulmänner des In- und Auslandes amtlich geprüfte und decretlich anerkannte Stündige Schreibmethode zum Selbstunterrichte im Schön- und Schnellschreiben nach dem sinnreichsten und höchst einfachsten Gruppen- und Linien-system, für Lehrer, Schüler und überhaupt für Jedermann, von L. Freiwirth, Schreibmeister des größten Theiles der k. k. Armee, sowie auch von 182 wirkenden Schreiblehrern, sind Exemplare dieser Methode hier zu haben. — (22. Auflage).

Der ganze prachtvoll ausgestattete Selbstunterricht sammt Anleitung, Linien-system, Musterblatt und Kronprinz-Rudolfs-Federhalter für eine jede Schriftart kostet 1 fl. öst. W. und ist im Hotel Lang I. St. Zimmer-Nr. 83 zu haben.

(2247)

(2240)

**Kundmachung.**

Unter Hinweis auf den §. 51 Absatz 3 des Betriebs-Reglements bringt man zur allgemeinen Kenntniß, daß alle Nachtasendungen, welche in Fässern, die aus weichem Holze construirt sind, zur Aufgabe gelangen, vom 15. October l. J. angefangen, von den Stationen der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn nur dann zum Transporte übernommen werden, wenn der Absender auf dem Frachtbriefe mittelst eigenhändiger Unterschrift die Bemerkung ersichtlich macht, daß die Beförderung auf seine eigene Gefahr und unter Verzichtleistung auf Ersatz für etwa, aus Unlaß der schwachen Construction der Gebinde während des Transportes entstehenden Schäden erfolgt.

Betriebs-Direction der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn.  
Lemberg, am 28. September 1868.

**Obwieszczenie.**

(1)

Odwolując się na §. 51. oddział 3 regulaminu ruchu, podaje się do publicznej wiadomości, że począwszy od dnia 15. października r. b. wszelkie przesyłki nafty w naczyniach z miękkiego drzewa tylko w tym razie stacye c. k. uprzywil. kolei galicyjskiej Karola Ludwika przyjmować będą, jeżeli oddawca na liście towarowym własnoręcznie stwierdzi, że przewóz tychże na jego ryzyko nastąpi, i że zrzeka się wszelkiego wynagrodzenia za szkody, któreby z powodu słabej konstrukcyi naczyń podczas transportu kolejaj nastąpić mogły.

Dyrekeya ruchu c. k. uprz. kolei żelaznej Karola Ludwika.  
Lwów, dnia 28. września 1868.

(2211)

**Kundmachung.**

Der Verwaltungsrath der k. k. priv. galiz. Carl Ludwigs-Bahn beabsichtigt die Bauausführung der 8. 41. Meilen langen Bahnstrecke von Zloczów bis inclusive Tarnopol, ferner der 6. 92. Meilen langen Bahnstrecke von Tarnopol bis an die russische Grenze bei Podwołoczyska im Concurrnzwege gegen Pauschalbeträge hintanzugeben.

Die Projecte erliegen bis zum 25ten October zur Einsicht der Offerenten bei der unterzeichneten Betriebs-Direction am Bahnhofe in Lemberg bereit, und wird über die Einsichtnahme in dieselben, sowie in die zugehörigen Berechnungen, Bedingungen und in den Vertrags-Entwurf ein Protokoll geführt, in welchem die Ersheinenden die geschene vollständige Kenntnißnahme des Projectes und der bezogenen Beilagen zu bestätigen haben.

Die Arbeiten sind wie folgt veranschlagt:

I.

Baustracke von Zloczow bis inclusive Tarnopol.

Länge in Meilen  $8\frac{41}{100}$ .

Unterbau . . . . .	2,447.670 fl. öst. W.
Oberbau exclusive des nach Zloczów beigeestellten Eisenmaterials . . . . .	454.200 „ „
Hochbau . . . . .	483.200 „ „
Summe . . . . .	3,385.070 fl. öst. W.

II.

Baustracke von Tarnopol bis zum Anschlusse an die russische Grenze bei Podwołoczyska.

Länge in Meilen  $6\frac{92}{100}$ .

Unterbau . . . . .	1,846.600 fl. öst. W.
Oberbau exclusive des nach Zloczów beigeestellten Eisenmaterials . . . . .	393.550 „ „
Hochbau . . . . .	470.400 „ „
Summe . . . . .	2,710.550 fl. öst. W.

Diese Beträge sollen als Pauschal-Entschädigungen für alle im Projecte zur Ausführung evident gemachten Bauherstellungen Geltung haben.

Die bezeichneten Bahnstrecken von Zloczów bis Tarnopol und von Tarnopol bis zum Anschlusse an die russische Grenze bei Podwołoczyska müssen bis 1. Juli 1870 im vollkommen betriebsfähigen Zustande hergestellt sein.

Schriftliche Anbote zur Uebernahme des Baues dieser Strecken sind bei der gefertigten Betriebs-Direction bis längstens 26ten October 1 Uhr Mittags einzubringen.

Jene Offerenten, welche beide Strecken von Zloczów bis an die russische Grenze zu übernehmen gedenken, haben ihr Anbot für eine jede der zwei Baustracken abgefordert auszuweisen.

Die Anbote müssen die offerirten Pauschal-Entschädigungen, um welche die Bauten übernommen werden wollen, nebst den Ziffern genau in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und müssen ferner mit einem 5% Badium des Betrages jener Strecke belegt sein, für welche das Offert lautet. — Das Badium kann sowohl im Baaren, als auch in hörsefähigen Papieren, nach dem Tagescourse berechnet, oder auch in Erlagscheinen eines öffentlichen Bankinstitutes geleistet werden.

Anbote, welche Abweichungen von dem Projecte, oder von den festgesetzten Bedingungen enthalten, oder welche den Bestimmungen dieser Kundmachung in irgend einer Weise entgegenlauten, werden unberücksichtigt gelassen.

Endlich muß in dem Anbote auch angesetzt sein, daß der Antragsteller bis zu der längstens am 15. November bekannt zu gebenden Entscheidung im Worte bleibt.

Die eingelangten Offerte werden am 26. October Nachmittags 1 Uhr im Bureau des Betriebs-Directors in Lemberg kommissionell eröffnet.

Die Offerenten werden hiemit eingeladen, dieser Eröffnung beizuwohnen.

Der Verwaltungsrath behält sich vor, die zwei Baustracken zusammen einem Unternehmer, oder getrennt zweien Unternehmern zu überlassen, und wird die Höhe des Angebotes allein, bei der Hintangabe nicht maßgebend sein.

Betriebs-Direction der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig Bahn.  
Lemberg, am 28. September 1868.

**Obwieszczenie.**

(3)

Rada zawiadowcza c. k. uprzywil. kolei żelaznej galicyjskiej Karola Ludwika zamierza oddać budowę kolei żelaznej ze Zloczowa do Tarnopola wynoszącą 8. 41 mil i z Tarnopola do rosyjskiej granicy koło Podwołoczysk wynoszącą 6. 92. mil w drodze konkurencyi za sumy ryczałtowe.

Gotowe projekta tej budowy są do przejrzania dla pp. oferentów w biurach podpisanej Dyrekeyi ruchu w tutejszym dworcu do dnia 25go października r. b.

Dokładne przejrzanie tychże, jako też dotyczących obliczeń, warunków i brulionu kontraktu w osobnym na ten cel przyznaczonym protokole pp. oferenci własnoręcznie zatwierdzić mają.

Roboty są obliczone jak następuje:

I.

Część kolei żelaznej ze Zloczowa do Tarnopola wraz ze stacją w Tarnopolu. Długość  $8\frac{41}{100}$  mil.

Roboty ziemne . . . . .	2,447.670 zł.
Roboty naziemne z wyjątkiem do Zloczowa odstawnego materiału żelaznego naziemnego . . . . .	454.200 „
Budynki . . . . .	483.200 „
Razem . . . . .	3,385.070 zł.

II.

Część kolei żelaznej z Tarnopola aż do granicy rosyjskiej koło Podwołoczysk. Długość  $6\frac{92}{100}$  mil.

Roboty ziemne . . . . .	1,846.600 zł.
Roboty naziemne z wyjątkiem do Zloczowa odstawnego materiału żelaznego naziemnego . . . . .	393.550 „
Budynki . . . . .	470.400 „
Razem . . . . .	2,710.550 „

wal. austr.

Te sumy uważane być mają jako ryczałtowe wynagrodzenie na wszystkie w projekcie do wykonania oznaczone roboty.

Wskazane przestrzenie ze Zloczowa do Tarnopola i z Tarnopola do granicy rosyjskiej koło Podwołoczysk muszą być do dnia 1go lipca 1870 r. zupełnie wykończone, i do bezprzeszkodnego otwarcia ruchu przygotowane.

Pisemne oferty na budowę tych przestrzeni mają być najdalej na dniu 26. października r. b. do godziny 1szej po południu w biurze podpisanej Dyrekeyi ruchu złożone.

Oferenci, którzy budowę obydwóch części tej przestrzeni ze Zloczowa aż do rosyjskiej granicy objąć zamierzają na każdą z tych dwóch przestrzeni osobne oferty złożyć są obowiązani.

W ofertach musi być suma ryczałtowa, za którą oferent zamierza przedsięwziętą budowę wykonać, tak liczbą jakoteż i słowami dokładnie oznaczoną, oraz wniesione oferty zaopatrzone być mają w 3proc. wadyum tej sumy, na jaką opiewają.

Wadyum może być złożone albo w gotówce albo w papierach giełdowych według kursu obliczonych, albo w asygnatach publicznych zakładów bankowych.

Oferty, które od projektu albo też od postanowionych warunków zbaczą, albo które niniejszemu ogłoszeniu w jakibądź sposób nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

W końcu musi być w ofercie wyrażonem, że przedsiębiorca aż do rozstrzygnięcia, które najdalej na dniu 15go listopada r. b. nastąpi, od oferty nie cofnie się.

Otwarcie ofert nastąpi na dniu 26go października r. b. o godzinie 1szej po południu w biurze dyrektora ruchu we Lwowie, w obec zebranej komisji na które pp. oferentów niniejszem zaprasza się.

Rada zawiadowcza zastrzega sobie prawo oddać obydwie te budować się mające części razem jednemu przedsiębiorcy, lub osobno dwóm przedsiębiorcom, i w ogóle przy wyborze przedsiębiorcy nie wiązać się jedynie niskością oferowanej ceny.

Dyrekeya ruchu c. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika.  
Lwów, dnia 28. września 1868.

**J. W. Lustig in Leipzig**

Getreide-, Producten- und Commissions-Geschäft hält sich zu Consignationen bestens empfohlen und gewährt Vorzüge.

(1762—9)